２．地區醫院［３］未開

處方或處方由本院所自行

調劑

260 260 2 39 2 1.00 78 39  非手術項目 0 37 45,281 45,318 0.1%

18

水晶體囊內

(外)摘除術

及人工水晶

體置入術(單
側)(門診)

97605K 37,827 無調整項目 20,706 20,706 0.0%

19 97606A 34,812 無調整項目 20,706 20,706 0.0%

20 97607B 10,981

00102B

一般門診診察費–醫院門

診診察費(不含牙科門診)
２.地區醫院(３)未開處方

或處方由本院所自行調劑

260 260 2 39 9,947 1.00 387,933

36

非手術項目

0 36 20,703 20,739 0.2%
00106B

一般門診診察費–醫院門

診診察費(不含牙科門診)
４.金門馬祖以外之山地離

島地區(３)未開處方或處

方由本院所自行調劑

260 260 2 39 21 1.00 819 非手術項目

00108B

一般門診診察費–醫院門

診診察費(不含牙科門診)
５.金門馬祖地區(３)未開

處方或處方由本院所自行

調劑

262 262 2 39 165 1.00 6,485 非手術項目

21 97608C 119,483 無調整項目 20,674 20,674 0.0%

22 喉直達鏡並

做聲帶或會

厭軟骨腫瘤

切除或剝

去，無主要合

併症或併發

症(門診)

97716K 790 無調整項目 15,581 15,581 0.0%

23 97717A 273 無調整項目 15,448 15,448 0.0%

24 97718B 128 00102B

一般門診診察費–醫院門

診診察費(不含牙科門診)
２.地區醫院(３)未開處方

或處方由本院所自行調劑

260 260 2 39 128 1.00 4,992 39  非手術項目 0 39 15,569 15,608 0.3%

註：

1.資料來源：105 年本署三代倉儲門診清單醫令明細檔。

2.資料條件：費用年月為 105 年 1 月至 105 年 12 月，案件分類門診 C1。

3.兒童加成調整點數=各年齡層之調整前點數(B)*加成差異合計。

4.灰底為該論病例計酬之基本診療項目。

170

原申報 調整後 增加 原申報 調整後 增加 原申報 調整後 增加 原申報 調整後 增加 總增加 平均每件 原點數 調升後 調升比率
(A) (B) (C) (D) (E) (F)=B+…+E (G=F/A) (H) (H+G) (G/H)

乳癌診斷檢查
P1502 檢查1 213 927,699 2,692,796 1,765,097 59,892 69,000 9,108 1,774,205 8,330 7,235 15,565 115.1%
P1503 檢查2 99 139,072 402,768 263,696 50,778 58,500 7,722 271,418 2,742 11,818 14,560 23.2%

乳癌治療組合1-1:施行乳房全切除手術及化學治療及放射治療
P1511 治療滿一個月 45 601,667 1,088,592 486,925 486,925 10,821 60,749 71,570 17.8%
P1512 治療滿三個月 36 490,379 912,358 421,979 2,536 2,800 264 422,243 11,729 64,624 76,353 18.1%
P1513 治療滿五個月 50 575,869 1,021,497 445,628 10,144 11,200 1,056 446,684 8,934 98,802 107,736 9.0%
P1514 治療結束 75 110,223 204,057 93,834 121,728 134,400 12,672 106,506 1,420 98,517 99,937 1.4%

乳癌治療組合1-2:施行乳房全切除手術及化學治療
P1515 治療滿一個月 87 1,260,999 2,353,616 1,092,617 2,536 2,800 264 1,092,881 12,562 58,958 71,520 21.3%
P1516 治療滿三個月 65 696,134 1,287,361 591,227 591,227 9,096 63,193 72,289 14.4%
P1517 治療結束 66 7,003 12,756 5,753 684,408 1,300,408 616,000 5,072 5,600 528 622,281 9,429 42,074 51,503 22.4%

乳癌治療組合1-3:施行乳房全切除手術及放射治療
P1518 治療滿一個月 8 107,290 195,977 88,687 88,687 11,086 56,922 68,008 19.5%
P1519 治療結束 1 0 0 153,498 153,498 0.0%

乳癌治療組合1-4:施行乳房全切除手術
P1520 施行乳房全切除手術 126 2,345 4,517 2,172 1,664,025 3,238,108 1,574,083 1,576,255 12,510 59,784 72,294 20.9%

乳癌治療組合2-1:施行乳房保留手術及化學治療及放射治療
P1521 治療滿一個月 94 1,056,759 1,789,945 733,186 733,186 7,800 74,942 82,742 10.4%
P1522 治療滿三個月 52 541,936 924,956 383,020 5,072 5,600 528 383,548 7,376 52,451 59,827 14.1%
P1523 治療滿五個月 81 478,174 824,734 346,560 63,400 70,000 6,600 353,160 4,360 71,000 75,360 6.1%
P1524 治療結束 112 198,402 337,041 138,639 2,604 3,000 396 185,128 204,400 19,272 158,307 1,413 71,845 73,258 2.0%

乳癌治療組合2-2:施行乳房保留手術及化學治療
P1525 治療滿一個月 4 29,092 47,394 18,302 18,302 4,576 76,037 80,613 6.0%
P1526 治療滿三個月 12 58,184 117,822 59,638 59,638 4,970 52,051 57,021 9.5%
P1527 治療結束 6 0 0 35,471 35,471 0.0%

乳癌治療組合2-3:施行乳房保留手術及放射治療
P1528 治療滿一個月 62 686,394 1,169,057 482,663 2,536 2,800 264 482,927 7,789 76,363 84,152 10.2%
P1529 治療結束 50 16,872 30,942 14,070 96,368 106,400 10,032 24,102 482 106,555 107,037 0.5%

乳癌治療組合2-4:施行乳房保留手術
P1530 施行乳房保留手術 7 37,528 62,865 25,337 25,337 3,620 75,481 79,101 4.8%

乳癌治療組合3-1:施行化學治療及放射治療
P1531 治療滿一個月 2 0 0 67,121 67,121 0.0%
P1532 治療滿三個月 2 2,536 2,800 264 264 132 68,029 68,161 0.2%
P1533 治療滿五個月 6 7,608 8,400 792 792 132 100,864 100,996 0.1%
P1534 治療結束 7 1,302 1,500 198 10,144 11,200 1,056 1,254 179 101,756 101,935 0.2%

乳癌治療組合3-2:施行化學治療或放射治療
P1535 治療滿一個月 45 67,210 217,173 149,963 24,738 28,500 3,762 153,725 3,416 64,897 68,313 5.3%
P1536 治療結束 47 3,906 4,500 594 2,536 2,800 264 858 18 104,333 104,351 0.02%

乳癌治療組合4-1:施行乳房全切除或保留手術及化學治療化及放射治療
P1537 治療滿一個月 45 781,200 1,337,356 556,156 556,156 12,359 60,234 72,593 20.5%
P1538 治療滿三個月 30 525,030 883,768 358,738 10,144 11,200 1,056 359,794 11,993 129,955 141,948 9.2%
P1539 治療滿五個月 41 700,213 1,210,800 510,587 2,604 3,000 396 7,608 8,400 792 511,775 12,482 218,941 231,423 5.7%
P1540 治療結束 99 805 1,615 810 494,294 846,286 351,992 3,906 4,500 594 187,664 207,200 19,536 372,932 3,767 147,561 151,328 2.6%

乳癌治療組合4-2:施行乳房全切除或保留手術及化學治療
P1541 治療滿一個月 7 69,708 152,034 82,326 82,326 11,761 61,055 72,816 19.3%
P1542 治療滿三個月 10 100,418 166,533 66,115 66,115 6,612 129,390 136,002 5.1%
P1543 治療滿五個月 26 344,688 564,904 220,216 220,216 8,470 144,461 152,931 5.9%
P1544 治療結束 14 126,542 217,037 90,495 90,495 6,464 97,339 103,803 6.6%

乳癌治療組合4-3:施行乳房全切除或保留手術及放射治療
P1545 治療滿一個月 8 84,638 150,333 65,695 2,536 2,800 264 65,959 8,245 63,477 71,722 13.0%
P1546 治療結束 4 7,608 8,400 792 792 198 127,697 127,895 0.2%

調整後增加點數 支付點數申報
件數

住院診察費(含會診費) 手術費 檢驗、診療、麻醉費 癌症治療計畫諮詢規劃費

因應 106 年非協商因應調整支付標準後調整全民健康保險乳癌醫療給付改善方案包裹支付點數

附件 4-2

171

原申報 調整後 增加 原申報 調整後 增加 原申報 調整後 增加 原申報 調整後 增加 總增加 平均每件 原點數 調升後 調升比率
(A) (B) (C) (D) (E) (F)=B+…+E (G=F/A) (H) (H+G) (G/H)

乳癌治療組合4-4:施行乳房全切除或保留手術
P1547 施行乳房全切除或保留手術 6 59,862 96,750 36,888 36,888 6,148 60,385 66,533 10.2%

乳癌治療組合4-5:僅施行化學治療及放射治療
P1548 治療滿一個月 20 6,440 12,920 6,480 7,812 9,000 1,188 17,752 19,600 1,848 9,516 476 119,645 120,121 0.4%
P1549 治療滿三個月 29 6,440 12,920 6,480 9,114 10,500 1,386 12,680 14,000 1,320 9,186 317 120,784 121,101 0.3%
P1550 治療滿五個月 28 7,888 15,822 7,934 5,208 6,000 792 10,144 11,200 1,056 9,782 349 180,396 180,745 0.2%
P1551 治療結束 44 6,440 12,920 6,480 5,208 6,000 792 55,792 61,600 5,808 13,080 297 179,652 179,949 0.2%

乳癌治療組合4-6:僅施行化學治療
P1552 治療滿一個月 42 8,073 14,535 6,462 18,228 21,000 2,772 9,234 220 129,143 129,363 0.2%
P1553 治療滿三個月 49 6,516 13,059 6,543 9,114 10,500 1,386 2,536 2,800 264 8,193 167 129,188 129,355 0.1%
P1554 治療結束 69 15,624 18,000 2,376 2,536 2,800 264 2,640 38 171,491 171,529 0.02%

乳癌治療組合4-7:僅施行放射治療
P1555 治療滿一個月 25 2,802 3,750 948 53,256 58,800 5,544 6,492 260 118,280 118,540 0.2%
P1556 治療結束 14 2,536 2,800 264 264 19 51,598 51,617 0.04%

治療組合6-化學藥物治療專案
P1557 化學藥物治療專案 55 7,003 12,756 5,753 326,660 626,136 299,476 2,604 3,000 396 40,576 44,800 4,224 309,849 5,634 217,268 222,902 2.6%

乳癌追蹤檢查1
P1560 追蹤滿三個月 1,187 10,971 13,050 2,079 2,079 2 4,071 4,073 0.04%
P1561 追蹤滿六個月 1,257 6,510 7,500 990 990 1 3,936 3,937 0.02%
P1562 追蹤滿九個月 1,308 7,812 9,000 1,188 1,188 1 3,879 3,880 0.02%
P1563 追蹤滿十二個月 1,319 5,208 6,000 792 792 1 3,776 3,777 0.02%

乳癌追蹤檢查2
P1564 追蹤滿三個月 29 0 0 9,449 9,449 0.0%
P1565 追蹤滿六個月 29 0 0 9,891 9,891 0.0%
P1566 追蹤滿九個月 25 0 0 9,256 9,256 0.0%
P1567 追蹤滿十二個月 34 0 0 9,427 9,427 0.0%

註： 共增加 12,621,445

1.本表以105年「全民健康保險乳癌醫療給付改善方案」住院申報案件(醫令碼前3碼為P15)為基礎，進行支付標準調整。

2.調整方式以該包裏案件中申報不計價醫令且於106年10月份調整支付點數之項目進行點數重新調整。

3.手術費大幅調升，係因106年10月調升點數同時原為組合式申報改為單項申報，

如：原申報63001B(部分乳房切除-單側)+29034C(前哨淋巴腺切片術)改申報63012B(乳房部分切除手術併前哨淋巴結摘除手術)，點數由5,514+6,110=11,624調升為 15,798;
原申報29034(前哨淋巴腺切片術 )改申報63017B(前哨淋巴腺切片術)，點數由6,110調升為12,656 。

癌症治療計畫諮詢規劃費 調整後增加點數 支付點數申報
件數

住院診察費(含會診費) 手術費 檢驗、診療、麻醉費

172

173

第六部 論病例計酬

第三章 一般外科

編號 診療項目

基
層
院
所

地
區
醫
院

區
域
醫
院

醫
學
中
心

支
付
點
數

97220K

97221A

97222B

97223C

股及腹股溝疝氣手術(AGE>1，單側)(門診)